DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 057 / 2021 Publicação: Quinta-Feira, 25 de Março de 2021

A CORREGEDORA-GERAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais,
 AVISA aos Excelentíssimo(a)s Defensore(a)s Público(a)s do
Estado do Rio de Janeiro que, considerando a antecipação e
decretação de feriados para o  período de 26 de março de 2021 a 04
de abril de 2021 (Lei Estadual nº3.906/21), para fins da
Deliberação CS/DPGE nº121/2017, serão considerados de
responsabilidade do Defensor(a) Público(a) designado(a) para o
mês de abril de 2021, as intimações eletrônicas recebidas nos três
últimos dias úteis do mês de março de 2021, assim entendidas as
recebidas nos dias 23, 24 e 25 de março de 2021.

Id: 202100503 - Protocolo: 0552787

Secretaria de Engenharia - SENG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 24.03.2021

Referência: Processo nº E-20/001.003793/2020

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO – DPRJ torna público que em virtude da junção dos
feriados e pontos facultativos para combate do avanço da pandemia
pelo Covid-19 e de ordem da Administração Superior, fica definida
nova data para o Pregão Eletrônico nº 012/21 (fornecimento
de materiais elétricos específicos que serão utilizadas na reforma da
Sede da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ,
Localizada na Rua Francisca Piragibe, 80 – Taquara – Rio de
Janeiro – RJ) que ocorrerá em 07.04.2021 às 11:02h, realizado no
Portal do SIGA (www.compras.rj.gov.br).

Id: 202100497 - Protocolo: 0552622

Ato de Homologação de Licitação

| De 23.03.2021

Referência: Processo nº E-20/001.010811/2019

Considerando a adjudicação dos lotes I e II à
sociedade empresária PROGEO GEOTECNIA LTDA,
perfazendo o valor total de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), sendo
R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) para o lote 1 e R$ 42.000,00
(quarenta e dois mil reais) para o lote 2 conforme disposto nas Atas
do Pregão, HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO
ELETRÔNICO DPRJ n.º 030/20R1, cujo objeto é a   prestação
de serviços de sondagem geotécnica na Rua Francisco Piragibe,
nº 80, bairro Jacarepaguá e Rua Osório Costa, s/n - Colubandê,
São Gonçalo/RJ, em frente ao Fórum Regional Juíza Patrícia
Lourival Acioli.

Id: 202100507 - Protocolo: 0548014

Secretaria da Tecnologia da
Informação e Comunicação - STIC

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 24.03.2021

Referência: Processo nº E-20/001.000787/2020

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO – DPRJ torna público que em virtude da junção dos
feriados e pontos facultativos para combate do avanço da pandemia
pelo Covid-19 e de ordem da Administração Superior, fica definida
nova data para o Pregão Eletrônico nº 013/21 (registro de preços
para aquisição de material para cabeamento estruturado) que se
realizará em 06.04.2021 às 11:02h, realizado no Portal do SIGA
(www.compras.rj.gov.br).

Id: 202100496 - Protocolo: 0552602

Secretaria de Orçamento e
Finanças - SECOF

Ato de Designação

| De 22.03.2021

Referência: Processo nº E-20/001.001019/2021

DESIGNA, sem prejuízo de suas atribuições, os membros da
comissão de acompanhamento e fiscalização da execução do objeto
da contratação entre a DPRJ e a FACULDADES CATÓLICAS
(PUC-Rio), as servidoras: Leandra Bernardina da Silva Vieira,
matrícula 3094781-6, Raissa de Araújo Teixeira, matrícula 932858-
4 e Roberta Bacha de Almeida, matrícula 3083296-8, todas atuando
como fiscais; e como gestor da contratação o servidor DIEGO REIS
FERNANDES ALBINO, matrícula: 974827-8. Todos referentes
ao processo administrativo E-20/001.001019/2021.

Id: 202100495 - Protocolo: 0551322

| De 23.03.2021

Referência: Processo nº E-20/001.007013/2020

DESIGNA, sem prejuízo de suas atribuições, os
membros da comissão de acompanhamento e fiscalização da
contratação celebrada entre a DPRJ e a ACADEMIA DO
PERITO CURSOS LTDA, as servidoras: LUCIANA BATISTA
MARIANO, matrícula 3067664-7 e MILKA MARIA DOS
SANTOS, matrícula 3094934-1, e como gestora da contratação
a servidora JANAIRA FERREIRA, matrícula: 30855662. Todas

5